У ~  СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
Ч D  СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от /SO
город-курорт Анапа

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 24 декабря 2020 г. № 84

"О бюджете муниципального образования город-курорт Анапа
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 28 Устава муниципального
образования город-курорт Анапа Совет муниципального образования
город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город-курорт
Анапа от 24 декабря 2020 г. № 84 "О бюджете муниципального образования
город-курорт Анапа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
" 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования город-курорт Анапа на 2021 год:
1) общий объем доходов в сумме 5 597 829,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 5 728 370,2 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования город-курорт Анапа на 1 января 2022 г. в сумме 0,0 тыс. рублей, в
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
муниципального образования город-курорт Анапа в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального образования город-курорт Анапа в
сумме 130 541,2 тыс. рублей."

1.2. Подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
"1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 5 175 283,0 тыс. рублей и

на 2023 год в сумме 4 765 757,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 5 175 283,0 тыс. рублей и

на 2023 год в сумме 4 765 757,8 тыс. рублей;".
1.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

муниципального образования город-курорт Анапа на 2021 год согласно
приложениям 12, 12.1 -  12.5 к настоящему решению, на 2022 и 2023 годы
согласно приложениям 13,13.1 -  13.3 к настоящему решению.".

1.4. В абзаце втором пункта 13 слова "12, 12.1 -  12.4, 13, 13.1 -  13.2" за
менить словами "приложения 12, 12.1 -  12.5, 13, 13.1 -  13.3".

1.5. В пункте 25 слова "приложениями 12, 12.1 -  12.4, 13, 13.1 -  13.2"
заменить словами "приложениями 12, 12.1 -  12.5, 13, 13.1 -  13.3".

1.6. Приложения 3, 4 изложить в новой редакции согласно приложени
ям 1, 2 к настоящему решению.

1.7. В приложении 5:
а) строку:

”2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру- 2 993 789,8м
гих бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

изложить в следующей редакции:
"2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру- 3 014 145,2м;

гих бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

б)строки:
"2 02 20000 00 0000 150

2 02 20077 00 0000 150

2 02 20077 04 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной си
стемы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)
Субсидии бюджетам на софинансиро-
вание капитальных вложений в объек
ты муниципальной собственности
Субсидии бюджетам городских окру
гов на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности

изложить в следующей редакции:
"2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной си

стемы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)
Субсидии бюджетам на софинансиро
вание капитальных вложений в объек
ты муниципальной собственности
Субсидии бюджетам городских окру
гов на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности

2 02 20077 00 0000 150

2 02 20077 04 0000 150

в)строки:
"2 02 29999 00 0000 150
2 02 29999 04 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 30024 00 0000 150

Прочие субсидии
Прочие субсидии бюджетам городских
округов
Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
Субвенции местным бюджетам на
выполнение передаваемых полномо-

851 997,5

419 698,4

419 698,4"

872 359,5

439 998,4

439 998,4";

273 375,8
273 375,8

1 865 229,6

1 689 462,4

3

чий субъектов Российской Федерации
2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских окру

гов на выполнение передаваемых пол
номочий субъектов Российской Феде
рации

изложить в следующей редакции:
"2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии
2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских

округов
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на

выполнение передаваемых полномо
чий субъектов Российской Федерации

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских окру
гов на выполнение передаваемых пол
номочий субъектов Российской Феде
рации

1.8. В приложении 6:
а) строку:

"2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступ- 2 678 313,0
ления от других бюд
жетов бюджетной си
стемы Российской Фе
дерации

изложить в следующей редакции:
"2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступ- 2 665 455,0

ления от других бюд
жетов бюджетной си
стемы Российской Фе
дерации

б)строку:
"2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 589 652,5

бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субси
дии)

изложить в следующей редакции:
"2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 576 794,5

бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субси
дии)

в) строки:
"2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 12 920,0

1 689 462,4"

273 437,8
273 437,8

1 865 223,0

1 689 455,8

1 689 455,8".

2 243 536,6"

2 243 536,6";

212 620,7"

212 620,7";

0,0

4

софинансирование рас
ходных обязательств
субъектов Российской
Федерации, связанных с
реализацией федераль
ной целевой программы
"Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на 2019 -
2024 годы"

2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам 12 920,0 "
городских округов на
софинансирование рас
ходных обязательств
субъектов Российской
Федерации, связанных с
реализацией федераль
ной целевой программы
"Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на 2019 -
2024 годы"

исключить;
г) строки:

"2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 37 219,7 1 137,2
2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюд- 37 219,7 1 137,2"

жетам городских окру
гов

изложить в следующей редакции:
"2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 37 281,7 1 137,2
2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюд- 37 281,7 1 137,2".

жетам городских окру
гов

1.9. Приложения 8 - 1 1  изложить в новой редакции согласно приложени
ям 3 -  6 к настоящему решению.

1.10. Дополнить приложениями 12.5, 13.3 согласно приложениям 7, 8 к
настоящему решению.

1.11. Приложение 14 изложить в новой редакции согласно приложению 9.
2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в печатном средстве

массовой информации без приложений и в официальном сетевом издании
anapa-official не позднее 10 дней после подписания.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

__л

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа

Швец

/
Л.П. Красноруцкий